

Jonas Sundling

Socialnämnden 2022-09-26

Direktupphandling Idala seniorträff

Ärende

Avtalet för verksamhetsdrift av Idala seniorträff löper ut 2023-02-28 och en ny upphandling behöver genomföras. Socialförvaltningen har tillsammans med Danderyds kommuns upphandlingsenhet konstaterat att upphandlingen omfattas de nya reglerna för offentlig upphandling för upphandling av sociala tjänster och andra sociala tjänster som började gälla den 1 februari 2022.

Det nya regelverket med höjda tröskelvärden för tjänster som regleras i bilaga 2 i det nya regelverket medför att verksamheten kan direktupphandlas.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att Idala seniorträff ska direktupphandlas.

Socialnämnden uppdrar åt socialförvaltningen att genomföra direktupphandling av verksamheten.

Socialnämnden uppdrar till socialdirektör att fastställa upphandlingsdokumentet och besluta om tilldelning samt teckna avtal med utvald leverantör.

Bakgrund

Idala seniorträff upphandlades senast i en gemensam upphandling för Idala och Djursholms seniorträff inklusive fixartjänst för äldre. Under avtalets löptid har Djursholms seniorträff avvecklats efter beslut i socialnämnden och fixartjänst för äldre har lyfts ur avtalet och bedrivs idag genom överenskommelse med kommunens egen regi.

Under avtalsperioden har verksamheten gått över till ny utförare från Attendo till Hemtjänst Anne Stalin Danderyd AB genom verksamhetsövergång i samband med att Attendo beslutat att avveckla sin hemtjänst i Danderyds kommun.

Socialförvaltningens utredning

Nya och förenklade regler för offentliga upphandlingar började gälla den 1 februari 2022. De nya reglerna gäller för upphandlingar under EU:s tröskelvärden och upphandlingar av sociala tjänster och andra särskilda tjänster.

Jonas Sundling

Upphandling av dessa tjänster upphandlas enligt 19 kapitlet i LOU om upphandlingens värde överstiger tröskelvärdet. Om värdet i stället understiger tröskelvärdet får sådana tjänster direktupphandlas enligt 19 a kapitlet i LOU.

Socialförvaltningen har i dialog med kommunens upphandlingsenhet konstaterat att Idala seniorträff omfattas av de tjänster som beskrivs i den nya bilagan 2 för vilka sociala och andra särskilda tjänster som omfattas av det förenklade reglerna.

Tröskelvärdet för direktupphandling av tjänster som omfattas av bilaga 2 uppgår till 7 802 550 SEK.

Avtalet för Idala seniorträffs totala värde överskrider inte tröskelvärdet enligt bilaga 2. Med anledning av detta kan Idala seniorträff med fördel direktupphandlas.

Vid en direktupphandling finns inga formkrav på hur upphandlingen ska genomföras. Det gör direktupphandling till en enkel process utan krav på anbud i ett visst format. Det finns heller inga krav på annonsering, konkurrensutsättning, tidsfrister och liknande. Det är möjligt att förhandla med leverantörer.

Socialförvaltningens yttrande

Hemtjänst Anne Stalin Danderyd AB har utfört uppdraget med mycket gott resultat och de nya upphandlingsreglerna enligt bilaga 2 ger kommunen möjlighet att direktupphandla verksamheten på ett förenklat sätt. Det innebär att verksamheten inte behöver konkurrensutsättas utan kommunen kan välja att direktupphandla verksamheten på nytt med Hemtjänst Anne Stalin Danderyd AB som på så sätt kan fortsätta att förädla verksamheten för kommuninvånarnas bästa.

Socialnämndens goda erfarenheter av utvecklingen av Idala seniorträff och den samverkan som finns upparbetad med Hemtjänst Anne Stalin Danderyd AB för denna tjänst medför att socialförvaltningen förordar att verksamheten direktupphandlas med nuvarande leverantör.

Ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsdriften av denna verksamhet är väletablerad och upprätthåller en god kvalitet vilket medför att socialförvaltningen i samråd med upphandlingsenheten bedömer att Danderyds kommun kan förhandla och teckna ett nytt avtal med nuvarande leverantör med förutsägbara förutsättningar.

Nuvarande avtal har ett årligt avtals värde på cirka 600 000 kronor.



Jonas Sundling

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande direktupphandling Idala seniorträff

Bilaga 1 PM Nya regelverket – bilaga 2 i LOU